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PASQYRA E TË ARDHURAVE 30 Shtator 2020 30 Shtator 2021

në Euro në Euro

Primi i fituar, neto nga risigurimi 7,348,480          8,240,448          

Primi i shkruar bruto 8,436,068           9,919,000          

Primi i ceduar në risigurim (-) (1,182,495)         (1,016,047)         

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) (210,939)             (715,748)            

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) 305,846              53,244               

Të hyrat e fituara nga interesi, neto 165,976              172,434             

Të hyrat tjera 24,132                14,042               

Gjithsej të hyrat 7,538,587          8,426,924          

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 4,320,576          4,785,852          

Dëmet e paguara bruto 3,670,207           6,019,221          

Pjesa e risiguruesit në dëmet e paguara(-) (145,800)             (713,644)            

Ndryshimi në rezerva për dëme 962,730              (731,856)            

Ndryshimi në rezerva për dëme, pjesa e risiguruesit (-) (166,561)             212,131             

Shpenzimet e marrjes në sigurim 724,494              814,046             

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera të marrjes në sigurim (+/-) 208,640              (85,772)              

Shpenzimet administrative 1,737,255           2,188,164          

Komisionet e risigurimit (-) (164,074)             (170,909)            

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 6,826,891          7,531,381          

Fitimi para tatimit 711,696              895,543             

Tatimi në të ardhura 28,735                110,242             

Fitimi /humbja neto për periudhën 682,962              785,301             

Të hyra  tjera gjithëpërfshirëse

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin 682,962              785,301             


